k329h6

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРЕЗИДИУМ

Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О проведении конкурса среди журналистов
и средств массовой информации «Хрустальный барс – 2026»

В целях формирования устойчивого интереса и объективного

отношения жителей Республики Хакасия к деятельности Верховного Совета
Республики Хакасия и поощрения журналистов и средств массовой
информации за систематическое и объективное освещение деятельности
Верховного Совета Республики Хакасия

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести конкурс среди журналистов и средств массовой информации
на лучшее освещение в средствах массовой информации деятельности
Верховного Совета Республики Хакасия «Хрустальный барс – 2026».

2. Утвердить Положение о конкурсе среди журналистов и средств
массовой информации «Хрустальный барс – 2026» (приложение 1).

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению указанного конкурса (приложение 2).

4. Утвердить форму заявки на участие в конкурсе (приложение 3).
5. Опубликовать настоящее Постановление в республиканских газетах

«Хакасия» и «Хакас чирi», а также разместить его на официальном
сайте Верховного Совета Республики Хакасия в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 28 февраля 2026 года.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
первого заместителя Председателя Верховного Совета Республики Хакасия
Воронина П.И.

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель
Председателя
Верховного Совета
Республики Хакасия                        П.И. Воронин

г. Абакан
___ ____________ 2026 г.

№ __________